Березуцкая Оксана Сергеевна

+7(928)313-66-73

Главам муниципальных

 и городских округов

 Ставропольского края

07.11.2023 № ИП609-1500/2023

  На №

Об оказании содействия

Уважаемые руководители!

14 июля 2022 года Президент Российской Федерации Владимир

Владимирович Путин подписал Федеральный закон от 14.07.2022 №261-ФЗ «О

Российском движении детей и молодежи», который регламентирует вопросы

создания и работы в стране единого Общероссийского общественно-

государственного движения детей и молодёжи, целью которого является

содействие проведению единой государственной политики в интересах детей

и молодежи, участие в их воспитании, профессиональной ориентации,

организации досуга, создании условий для самореализации.

В настоящее время полным ходом идет торжественная Церемония

посвящения детей, родителей, педагогов и наставников в Движение Первых

(далее – Церемония).

Церемония направлена на развитие движения детей и молодёжи

в интересах сплочения коллектива Первичного отделения, поддержку

инициативы вступления в ряды Движения Первых и ориентирована

на вовлечение в направления работы Движения Первых посредством раскрытия

личностного потенциала, вовлечение родительского, педагогического

и наставнического сообщества Движения.

Вступление в ряды Движения Первых посредством участия в Церемонии

открывает новые возможности и дает всестороннюю поддержку членам

Движения Первых в конкурсных отборах и в работе по направлениям.

Участниками церемонии могут стать обучающиеся от 6 до 18 лет, а также

их родители, педагоги, наставники.

Березуцкая Оксана Сергеевна

+7(928)313-66-73

 Просим Вас оказать содействие:

в информировании о возможности участия в Церемонии

в период с 01 ноября 2023 по 10 декабря 2023 года и распространении

информации о Церемонии на сайте и социальных сетях возглавляемого Вами

муниципального/городского округа, подведомственных учреждениях в сфере

образования, спорта, культуры, молодёжной политики;

размещении кликабельной вкладке-картинке с информацией о Движении

Первых на ресурсах администрации округа и подведомственных учреждениях.

 Прилагаем информационные материалы, афиши, плакаты по ссылке:

https://cloud.mail.ru/public/A8qS/NjWLav4Rh.

Обращаем Ваше внимание, что всем участникам Церемонии необходимо

зарегистрироваться и пройти верификацию на сайте (https://будьвдвижении.рф/)

через ГОСКЛЮЧ, а также подать заявку по ссылке

https://рдш.рф/competition/5252 не позднее, чем за сутки до Церемонии.

Инструкция прилагается (Приложение 1). Видеоинструкция доступна

по ссылке: https://vk.com/video/playlist/-127181337_16.

Контактное лицо по Церемонии: Березуцкая Оксана Сергеевна,

специалист аппарата Движения Первых Ставропольского края, телефон:

8(928)313-66-73.

Движением первых продолжается активная работа по открытию

первичных отделений Движения на базе общеобразовательных организаций,

организаций высшего и профессионального образования, в учреждениях

по работе с молодежью и учреждениях дополнительного образования.

Целью открытия первичных отделений является знакомство с ценностями

и возможностями Движения Первых, а также создание центра притяжения

молодежи. Первичные отделения объединяют все действующие детские

и общественные объединения, что позволяет сформировать единую среду,

закрывающую потребности молодых людей в личном развитии и социализации.

Открытие первичных отделений на базе Молодежных центров способствует

созданию и реализации социальных проектов, а также участию в федеральных

конкурсах и программах. Участники Движения Первых, состоящие в первичном

отделении молодежного центра, совместно будут работать над разработкой

и последующей реализацией совместных проектов, в том числе для участия

в грантовых конкурсах.

На данный момент в Ставропольском крае открыто более 480 первичных

отделений, включая: 11 на базе учреждений молодёжной политики

и дополнительного образования.

Просим Вас, во исполнении протокольного поручения заседания

координационного совета при Губернаторе Ставропольского края по

взаимодействию с российским движением детей и молодежи от 12.10.2023 года,

пункт 2.1, оказать содействие в открытие первичных отделений Движения

Первых на базе общеобразовательных организаций, организаций высшего

и профессионального образования, в учреждениях по работе с молодежью

https://cloud.mail.ru/public/A8qS/NjWLav4Rh
https://рдш.рф/competition/5252

Березуцкая Оксана Сергеевна

+7(928)313-66-73

и учреждениях дополнительного образования до 30 ноября 2023 года согласно

прилагаемому списку (Приложение 2) .

О дате открытия первичных отделений Движения Первых просьба

связаться не позднее 10 ноября 2023 года с Кудрявцевой Надеждой

Алексеевной, специалистом аппарата Движения Первых,

телефон: 8 (961) 454-74-28.

Благодарим за содействие. Надеемся на дальнейшее плодотворное

сотрудничество.

Приложение: инструкция;

                        список учреждений, на базе которых рекомендовано открыть

                        первичные отделения Движения Первых на 3 л. в 1 экз.

Заранее благодарен, с уважением,

Председатель Совета   И. Юрчишин